

NR 6 AMBASADOREK

2014/2015

WYDARZYŁO SIĘ...

W dniu 29.01.2015r. odbył się III Mityng Olimpiad Specjalnych w Trójboju Siłowym. Nasza szkoła była głównym organizatorem zawodów. Gościliśmy zawodników z SOSW Międzyrzecz, WZ Gorzów i WZ Chwałęcice. Łącznie w zwozach uczestniczyło 30 zawodników i zawodniczek. Na najwyższym stopniu podium w dwuboju stanął Mateusz Kania - 62,5kg a trójboju: Mateusz Ślusarczyk - 215 kg., Kamil Szymczak - 247,5 kg. i Marcin Szady - 293 kg. Drugie i trzecie miejsca zdobyli: Michał Ograbek, Damian Raburski, Kamil Hendzlik, Adam Kopeć i Mateusz Nowowiejski. Zawody stanowiły eliminacje do Ogólnopolskich Zawodów w Trójboju Siłowym, które odbędą się w Wiśle w dniach 21-24 maja.



K.P.



3 i 4 marca odbyły się XIII Targi Edukacyjne Absolwent 2015. W targach uczestniczyli przedstawiciele szkół zawodowych, techników, liceów oraz szkół wyższych. Jak co roku zaprezentowaliśmy ofertę edukacyjną szkoły zawodowej i szkoły przysposabiającej do pracy.

Pokazaliśmy odwiedzającym nasze zawody i kierunki kształcenia. Zawód pracownika pomocniczego obsługi hotelowej prezentowała Kornelia Młynarek (kelnerka) oraz Daniel Skrzypczak (boy hotelowy), kucharza - Dawid Puczyłowski. Na targach zaprezentował się też nasz zespół taneczny „FAIR PLAY”

Korni



W dniach 7.10.2014r., 9.02.2015r. i 13.04.2015r. pod patronatem Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wlkp. odbyły zawody w ramach „Ligi Mistrzów w sportach obronnych”. Głównym organizatorem zawodów był Zespół Szkół Ogrodniczych. Naszą szkołę pod opieką p.Karola Pasieki reprezentowali: Natalia Piaseczna, Dominika Kulczyk, Rafał Kiryło, Krzysztof Kaczmarek i Krystian Chałupniczak. Zawodnicy starowali w ciekawych i wymagających konkurencjach: rzucie grantem ćwiczebnym, biegu patrolowym z torem przeszkód, pierwszej pomocy i strzelaniu z karabinka. W klasyfikacji końcowej zajęliśmy III miejsce – GRATULACJE!!!

K.P.



5 marca w naszej szkole odbyło się „Integracyjnie Spotkanie Pokoleń”. Pani pedagog Iwona Syska serdecznie powitała przybyłych gości i w krótkim wspomnieniu przywołała nieobecnych członków Towarzystwa Wileńskiego- śp.Zdzisława Czubakowskiego, śp.Ryszarda Sągajłto i śp.Księdza Prałata Witolda Andrzejewskiego - Przyjaciela naszej szkoły. Spotkanie odbyło się w ramach V Tygodnia Wileńskiego. Początek naszego zainteresowania Litwą i Wilnem narodził się w ramach programu społecznego „Szkoła bez Przemocy”. Dla naszych gości Wilno i inne miejscowości na Litwie to miłe sercu wspomnienia, ciągle poruszające ich uczucie miłości do Ojczyzny z lat dziecięcych. Pani Barbara Krupecka z Stowarzyszenia Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej przyrządziła na naszych oczach pierniki wileńskie a do pomocy zaprosiła naszych kolegów z klasy III kucharskiej: Szymona i Marka, a także dziewczynki z Szkoły nr 20- Nikolę, Klaudię i Basię ze szkoły odzieżowej. Pani Wiesława Erwardt, przedstawiła nam ciekawą prezentację pt. „Tradycje Wileńskie” a nasza koleżanka Ada Ciupa pięknie recytowała Inwokację z „Pana Tadeusza”. Szkolny zespół wokalny prowadzony przez panią Magdę Pieczyńską pięknie śpiewał nam piosenki wileńskie. Piękną oprawę tego spotkania przygotowała pani Joanna Kulaszyńska - nauczycielka matematyki ze szkoły podstawowej. Kolejnym wydarzeniem Tygodnia Wileńskiego był kiermasz „Smaki Wilna”. Dochód z przygotowanych przysmaków będzie przeznaczony na wyjazd delegacji naszej szkoły do Wilna.

<http://radiogorzow.fm/radio-gorzow/wiadomosci-radia-gorzow/kaziukowe-pierniki/>



Mamy nowych czytelników!

„W książeczce płynie rzeczka, w książeczce szumi las. W prześlicznych tych książeczkach tysiące przygód masz” - śpiewali 17 marca 2015 r. uczniowie należący do Szkolnego Koła Teatralnego „Iskierki” podczas uroczystego **Pasowania uczniów klasy IV na czytelników**. „Iskierki” zaprezentowały także przedstawienie „*Nowa moda*”, w którym narrator (Łucja Mielczarek) powiedział: „suknie, zdobne szaty odpłynęły w zapomnienie, a T- shirty oraz dzinsy są od tamtej pory w cenie”. Znudzona falbankami, trenami i koronkami Królowna (Dominika Kulczyk), chciała mieć kolorowe, modne i wygodne stroje. Król (Teresa Kosz) postanowił ogłosić konkurs i nagrodzić tego, kto uszyje takie ubrania. Szambelan (Mateusz Nowowiejski) zebrał kandydatów i przedstawił ich władcy. Krawców było wielu: Dominika Gutowska, Kamila Pulkowska, Paulina Horoszko i Tomasz Zabielski – Jaś Pętka. Królowna wybrała stroje uszyte przez ostatniego i „umówiła się z nim na dziewiątą”. Obejrzeć można było również „*Spóźnionego słowika*” w wykonaniu:



narratora Kai Wieczorek, Słowikowej - Magdaleny Simiot, Słowika - Jakuba Szczucińskiego oraz „*Słowika*”, gdzie narratorem była p. Alina Wolańska – Kuna, Słowikową p. Magdalena Pieczyńska, Słowikiem p. Kinga Taupa. Uczniowie klasy V zet uświetnili imprezę śpiewem. Usłyszeć można było piosenki „Baby”, „Zimny drań”, „Umówiłem się z nią..” oraz „Książeczka”. Uczestnicy spotkania przypomnieli sobie bądź poznali zasady korzystania z biblioteki szkolnej. **Nowymi czytelnikami zostali: Przemysław Kałużny, Filip Puzio, Mirosław Piotrowski oraz Adam Rupniak.** Po uroczystym pasowaniu Encyklopedią chłopcy otrzymali książki - wiersze Jana Brzechwy z wypisanymi przez panią bibliotekarkę gratulacjami i cytatem :

**„Lubić czytanie –
to znaczy godziny nudów,
które człowiek miewa w życiu,
zmieniać na godziny radości”.**

(Monteskiusz)

Pani Dyrektor Teresa Byczkowska życzyła nowym czytelnikom wspaniałych i niezapomnianych przygód w krainie książek.

A.W-K.



Mały Samorząd Szkolny

ZABAWA KARNAWAŁOWA

13 lutego – w piątek, w ostatni dzień przed rozpoczęciem długo wyczekiwanych ferii, odbyła się w małej szkole zabawa karnawałowa. Tradycyjnie, spośród przebranych uczestników zabawy wybrano króla i królową balu. W tym roku zostali nimi – **Paulina** z klasy III a SPP i **Kacper** z klasy I szkoły podstawowej. Następnym bal karnawałowy w przyszłym roku!



KLASA ROKU – STYCZEŃ I LUTY

W te zimowe miesiące klasy przygotowywały prace kojarzące się z tą porą roku. W styczniu były to, wykonane w różnorodnej technice, bałwanki – w tym jeden ulepiony z prawdziwego śniegu przez klasę III A SPP. W lutym uczniowie ozdabiali swe klasy dekoracją nawiązującą do przypadającego wtedy dnia Świętego Walentego popularnie zwanego Walentynkami.



Oto wyniki tych konkurencji:

KLASA	Bałwanki	Dekoracje walentynkowe
I	5	4,5
II - III	5	5
IV	4	4,5
V	5	4,5
VI	5	4,5
III AZ	5	5
III BZ	5	5
V ZET	4	3,5
I G ZET	4,5	4,5
II G ZET	5	5
III G ZET	5	5
III A SPP	5	5

I.N.



Jesteśmy z Was dumni!

Na apelu podsumowującym I semestr mieliśmy przyjemność zobaczyć naszych najlepszych uczniów, którzy wyróżnili się swoją nauką i zachowaniem. W obecności wszystkich klas gimnazjum i szkoły zawodowej, wychowawców i nauczycieli zostali oni nagrodzeni dyplomami oraz upominkami przez panią dyrektor Szkoły – Teresę Byczkowską, pana wicedyrektora- Jarosława Chmiela oraz panią pedagog Iwonę Jarek-Syską. Wszyscy nagrodziliśmy ich gromkimi brawami.

Wśród nagrodzonych uczniów w sposób szczególny zasłużyli na wzorową ocenę zachowania:

- **Natalia Drzewiecka** i **Kamil Maślanka** z klasy I a gimnazjum
- **Adrian Kuchnicki** i **Sebastian Macygon**- z klasy I b gimnazjum
- **Dominika Kulczyk** z klasy II gimnazjum
- **Olga Tutak** i **Wiktoria Kamińska** z klasy III gimnazjum
- **Kornelia Młynarek** z klasy II szkoły zawodowej

Jest nam szczególnie miło, gdyż trzy z nagrodzonych osób są członkami Redakcji „Ambasadorka”!!!



Nasz **lutowy rajd** przebiegał w prawdziwie zimowym krajobrazie i przebiegał Szlakiem Świętego Jakuba, który prowadzi aż do miejscowości Santiago de Compostella w Hiszpanii. My zrobiliśmy 13 km. odcinek z Pszczewa do Rokitna. Po drodze mijaliśmy wiele kapliczek i krzyży, a na koniec odwiedziliśmy bazylikę Matki Boskiej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. I.K.



21 marca nasza grupa PTTK wybrała się na **Rajd Powitania Wiosny**. Wyruszyliśmy tradycyjnie spod szkoły na ul Szarych Szeregów. Pojechaliśmy do Starych Dziejuszy, gdzie oglądaliśmy dworek i dawny browar. Potem ruszyliśmy w kierunku Sosen. Czekają na nas tam niespodzianki takie jak: pyszna grochówka, gorąca herbata i ciekawe konkursy. Trzeba było naśladować odgłosy zwierząt, rzucać do celu i utrzymać jak najdłużej kij na palcu. Przy ognisku kończącym ten rajd piekliśmy kiełbaski i spaliliśmy marzannę. Pomimo zmęczenia wróciliśmy do Gorzowa szczęśliwi. ADA.





8GDH Tropiciiele Lasu



8 GDH „Tropiciiele lasu” na II Gorzowskim Biegu Wielkanocnym w Parku Kopernika
sobota 28 marca

„Przyjemne z pożytecznym”- taka na pewno była ta sobota. Wspieraliśmy organizatorów II Gorzowskiego Biegu Wielkanocnego. Nasze harcerki organizowały gry i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy i wyplatanie warkoczyków. Druhowie z zastępów „Wilki” i „Lisy” obstawiali trasę biegu, żeby żaden z maratończyków nie pomylił drogi. Na koniec biegu wręczyliśmy medale, upominki i rozlosowywaliśmy nagrody wśród uczestników biegu.

Dziękujemy p.Dorocie Skołudzie, p.Magdalenie Pieczyńskiej, p.Arlecie Szymanik i p. wicedyr. Jarosławowi Chmielowi za pomoc w organizacji biegu i naszego harcerskiego ogródka dla małych sportowców.

W pierwszym biegu uczestniczyli najmłodsi maratończycy- do 6 roku życia, potem biegły dzieci w wieku 6-10 lat. Główny bieg odbył się o godz. 12.00 dystans wynosił 5 km. Gratulujemy wszystkim zawodnikom ukończenia biegu! Wśród biegaczy dostrzegliśmy wiele znajomych twarzy- był również p. Zbigniew Tumiłowicz, współpracujący z nami wolontariusz ING. Na trasie Wielkanocnego Biegu nie mogło zabraknąć Zająca i Kurczaka☺

Dochód z biegu ma być jak zawsze przeznaczony na cel charytatywny. W tym roku Organizatorzy - Stowarzyszenie „Można samemu” postanowili wesprzeć zebraną kwotą wyjazd naszej drużyny na obóz rehabilitacyjny naszych harcerzy. Bardzo dziękujemy za to Waszą życzliwość, wsparcie i zapewniamy o naszej obecności na Biegu Mikołajkowym. D.T.



Fundacja ING-Dzieciom Przyjaciółmi Szkoły!

Tuż przed Wielkanocą przybyli do naszej szkoły z wizytą roboczą przedstawiciele **FUNDACJI ING-DZIECIOM**- p.dyrektor Fundacji Barbarą Śpiewak-Wielogórska i prezes Fundacji- p.Andrzej Josiek. Było to niezwykle miłe spotkanie. Harcerki śpiewały piosenki i wspominały TURNUSY UŚMIECHU. Opowiadały też o wspieranym przez Fundację projekcie remontu Harcówki. Goście podziwiali wykonane prace i wyposażenie naszego miejsca zbiórek harcerskich. Rozmawialiśmy także o realizowanym projekcie „Dobry pomysł” na stworzenie redakcji szkolnej gazetki „Ambasadorek”, której działaniem kieruje p. wicedyrektor Jarosław Chmiel. Spotkanie to było okazją do podziękowania Fundacji za wsparcie i życzliwość okazywaną naszej szkole. Pani dyrektor Teresa Byczkowska wręczyła przedstawicielom Fundacji tytuł **Przyjaciela Szkoły**. Wyróżnienie te jest przyznawane wyjątkowym osobom i instytucjom, które w sposób szczególny pomagają nam pięknie się rozwijać. Była ta bardzo wzruszająca chwila. Zaśpiewaliśmy wspólnie Pieśń Szkoły. Przedstawiciele Fundacji zaprosili nas do udziału w kolejnym Turnusie Uśmiechu w Wiśle. Baaaaaardzo cieszymy się z tej propozycji !)



„Konkursowa”



Drodzy czytelnicy "Ambasadorka"! Tym razem zapraszam Was do odgadnięcia brakujących w wierszu nazw zwierząt. Podpisane kartki z ponumerowanymi nazwami zwierząt wrzucamy do skrzynki korespondencyjnej „Ambasadorka”. Dobrej zabawy!

Ze snu zimowego budzą się zwierzęta, tyle ich dokoła, że trudno spaść!

Hen, w górach zaświstał mały zawadiaka: Już wiosna! Już wiosna! Słuchajcie(1)	Kolczasta kuleczka... No, jakie to zwierzę? Nie można mnie nie znać! Przecież jestem(4)
Całą długą zimę w jaskini przesiedział ten brunatny olbrzym. Strzeżcie się(2)	Jak dobrze, że wreszcie skończyła się zima, wezmę dom na plecy i pójdę! - rzekł(5)
Obudził się głodny, więc jedzenia szuka, dlatego dziś pusta jest jama(3)	Bocian nie przyleciał! Za chory! Za słaby! cieszą się w sadzawce rehotliwe(6)

Także inne zwierzęta przesypiają zimę, jeśli umiesz je nazwać, to proszę, je wymień!

Konkursowa

🍷...OBEJRZANE...🍷

Siemka! Przedstawiam Wam film pt. **”Łatwa dziewczyna”**. Jest to film romantyczny, komedia. Występuje tam dziewczyna, która chce zwrócić na siebie uwagę. Pomagała wielu uczniom wyjść z kłopotów. Było w szkole coraz głośniejsze o niej. Chodziły plotki, że straciła dziewictwo. Ale to nie była prawda. Była to szalona dziewczyna, która lubiła się zabawić. Zaczęła ubierać się wyzywająco. Sprawiała, że tak zaczęli o niej myśleć, chociaż tego nie robiła. Moim zdaniem film był fajny i wart obejrzenia.

Łukasz Budzałek

W tym numerze naszej gazetki szkolnej chcemy Wam polecić film **„Królowie lata” Jordana Vogt-Roberts**a. Bohaterami filmu są trzej koledzy, którzy postanawiają urządzić sobie życie bez dorosłych. Budują sami dom w lesie i uciekają z domu. Mają różne przygody, zdobywają sami pożywienie. Żyją w zgodzie do czasu, kiedy pojawia się w ich domku śliczna dziewczyna Kely. Kely wybiera Patrika, a Joe jest zazdrosny. Dochodzi do poważnej kłótni. To fajny film polecamy wszystkim.

Tomek Zabielski



Numer przygotowała redakcja w składzie:
Kornelia Młynarek, Olga Tutak, Ada Ciupa, Dawid Mularski, Dorota Trześniowska, Jarosław Chmiel.
Artykuły nadesłali: *Alina Wolańska-Kuna, Izabela Nauman, Iwona Kosowska, Karol Pasięka, Ewa Gładąta.*
Materiały można przysyłać na adres:
ambasadorek14@wp.pl